امت اور اس کی افواج کو مسلمانوں کے حکمرانوں کو لازمی ہٹانا ہوگا۔ تبھی امت مسلمہ اپنے دشمنوں کو اپنی سرزمین سے پیچھے ہٹنے پر مجبور کر سکتی ہے۔ لہذا امت کو چاہئے کہ وہ اپنی افواج سے مطالبہ کرے کہ وہ نبوت کے طریقے پر خلافت کے قیام کے لئے حزب التحریر کو اپنی نصرہ فراہم کریں۔ آئیں اور غزہ کی تباہی کے اس سانحے کو، 1924ء بمطابق 1342 ہجری میں ہونے والے خلافت کے انہدام کے بعد کا آخری باب بنا دیں۔

فہرست

تفسیر سورۃ البقرۃ۔ (252)

جلیل القدر عالم دین شیخ عطاء بن خلیل ابوالرثہ کی کتاب "التیسیر فی اصول التفسیر" سے اقتباس

﴿تِلْكَ آيَةُ اللَّهِ نَتْلُوهَا عَلَيْكَ بِالْحَقِّ وَإِنَّكَ لَمِنَ الْمُرْسَلِينَ﴾
”یہ اللہ کی آیتیں ہیں جو ہم تمہیں ٹھیک ٹھیک پڑھ کر سناتے ہیں، اور تم بیشک رسولوں میں سے ہو“

اور اس کی اصلیت بیچ دی ہو، یعنی اس نے وہ آئیڈیا بیچ دیا جس پر ایپلی کیشن کی بنیاد رکھی گئی ہے اور فروخت کے معاہدے میں اس کے استعمال نہ کرنے کا عہد کیا گیا ہو۔

مجھے امید ہے کہ یہ جوابات کافی ہیں، اور اللہ سب کچھ جاننے والا اور بڑی حکمت والا ہے۔

آپ کا بھائی،

عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

28 ربیع الاول 1444ھ

24 اکتوبر 2022ء

فہرست

سوال کا جواب: قیمت کی اقسام

(عربی سے ترجمہ)

حمید شاہین کے لیے

سوال:

السلام علیکم ورحمة اللہ وبرکاتہ،

اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ آپ خیر و عافیت سے رہیں، ہمارے محترم امیر۔

میرا سوال قیمت کے بارے میں ہے۔ سوال اس قیمت کے بارے میں ہے جو حزب اسلامی طرز زندگی کے دوبارہ احیاء میں حاصل کرنا چاہتی ہے۔